
mm

TPE 032017

TPE 050033

TPE 064044

TPE 080060

TPE 095064

TPE 127096

0,50

0,76

1,02

1,57

1,57

1,57

2,20

3,18

4,36

4,86

6,36

9,56

Ø interno Espessura

mmmm

Ø externo Pressão de

trabalho - bar

TUBO DE POLIETILENO

10,5

10,5

10,5

10,5

10,5

10,5

Raio min. de

curvatura
Código para

pedidos

Material polietileno
Aplicação condução de gases, líquidos, também utilizados em instalações químicas,

industriais, de instrumentação etc.
Pressão de trabalho 10,5 bar  (temp. ambiente)
Temperatura minima: - 37°C    máxima: + 60°C

12,70

19,00

25,40

28,50

31,80

38,10

mm

3,20

4,70

6,40

8,00

9,50

12,70

12.8

Tubo de polietileno


